



2027年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年 8 月 7 日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2475 URL https://www.wdbhd.co.jp/
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中野敏光
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 大塚美樹 TEL 078-389-0111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (2026年 4 月 1 日～2026年 6 月30日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	12,803	△1.3	1,181	△10.6	1,190	△11.1	684	△20.4
2026年 3 月期第 1 四半期	12,973	0.6	1,320	0.0	1,338	0.7	860	55.9

(注) 包括利益 2027年 3 月期第 1 四半期 718百万円 (△20.3%) 2026年 3 月期第 1 四半期 901百万円 (36.4%)

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年 3 月期第 1 四半期	35.71	—
2026年 3 月期第 1 四半期	43.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	43,050	34,231	76.1
2026年 3 月期	42,424	34,306	77.3

(参考) 自己資本 2027年 3 月期第 1 四半期 32,747百万円 2026年 3 月期 32,794百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年 3 月期	—	25.00	—	37.50	62.50
2027年 3 月期	—	—	—	—	—
2027年 3 月期 (予想)	—	37.50	—	56.50	94.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年 3 月期の連結業績予想 (2026年 4 月 1 日～2027年 3 月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,439	2.3	4,639	3.9	4,663	1.4	2,772	0.6	144.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	20,060,000株	2026年3月期	20,060,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	877,034株	2026年3月期	877,034株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	19,182,966株	2026年3月期1Q	19,638,966株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、理学系分野（化学・バイオテクノロジー）の派遣を中心とした人材サービス事業および、CRO事業（医薬品開発の業務受託）を行う企業集団です。

人材サービス事業に関する事業環境および状況については、当第1四半期連結会計期間（2026年4月～2026年6月）の有効求人倍率（季節調整値）の平均値が1.18倍（前年同期比0.06ポイント減）、完全失業率（季節調整値）の平均値が2.5%（前年同期も2.5%）となりました。当社グループの提供する人材派遣サービスに対する需要は、厳しい人手不足を反映して底堅く推移しており、中東およびウクライナ情勢をはじめとした世界情勢の影響はほぼ受けておりませんが、需要に応えるための求職者確保は、昨年までに引き続き、大きな課題となっております。

この課題に対応するため、当社グループでは2022年4月以降、派遣スタッフの待遇改善を継続して実施しております。それに加え、昨年度に取り組んだ営業体制および求人募集体制、就業中フォロー体制の強化をさらに推し進め、受注数の増加および退職率の低減に取り組んでおります。正社員型派遣の領域においては、昨年に続けて地域限定の新卒採用を行うことに加え、SNSを活用した募集活動に取り組むことで、採用力の強化に努めています。

また、昨年度に公開した派遣サービス一元管理プラットフォーム「ドコ1」についても、引き続き営業活動を進め、順調に導入数が増加しております。

国内CRO事業については、受注増加に向けた営業活動を行うとともに、受託業務の品質向上のために各種取り組みを進めました。また、フィンランドのメドファイルズでは、社内で開発したツールを活用したサービスのデジタル化を推進いたしました。

以上のような活動の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、12,803百万円（前年同期比 1.3%減）となりました。営業利益は、1,181百万円（前年同期比 10.6%減）、経常利益は、1,190百万円（前年同期比 11.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、684百万円（前年同期比 20.4%減）となりました。また、売上高営業利益率は、9.2%（前年同期は10.2%）、売上高経常利益率は、9.3%（前年同期は10.3%）となりました。減収減益となった主な要因は、昨年度に発生した国内CRO事業の受託量減少による売上高の減少、2025年10月に移転した本社ビルの減価償却費（販管費）の計上、研修施設の解体に伴う固定資産除却損（特別損失）の計上であります。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

※セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

①人材サービス事業

当セグメントの売上高は、11,193百万円（前年同期比 0.8%増）、セグメント利益は、1,190百万円（前年同期比 0.5%増）、セグメント利益率は10.6%（前年同期は10.7%）となりました。派遣スタッフの人数は前年同期と同水準であった一方、派遣単価が改善したことにより、売上高は微増いたしました。なお、派遣単価の改善に伴って派遣社員の報酬も改善したため、セグメント利益率は前年同期と同等の推移となりました。

②CRO事業

当セグメントの売上高は、1,609百万円（前年同期比 13.8%減）、セグメント利益は、221百万円（前年同期比 15.6%減）、セグメント利益率は13.8%（前年同期は14.0%）となりました。昨年度に発生した、国内における受託量減少や、昨年度行った、海外における不採算事業の売却などの影響により、減収減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態については、総資産は43,050百万円となり、前連結会計年度末と比較して、625百万円の増加となりました。負債は8,819百万円となり、前連結会計年度末と比較して、700百万円の増加となりました。純資産は34,231百万円となり、前連結会計年度末と比較して、74百万円の減少となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想および配当について、2026年5月14日に発表した数字からの変更はありません。当第1四半期連結累計期間の業績は、計画通りに進捗いたしました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,426,313	18,633,150
売掛金及び契約資産	6,349,894	6,700,967
棚卸資産	2,024	5,775
その他	1,122,572	416,583
貸倒引当金	△130	△149
流動資産合計	24,900,673	25,756,327
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	8,010,599	7,939,719
土地	6,739,821	6,739,821
その他(純額)	394,118	373,121
有形固定資産合計	15,144,539	15,052,662
無形固定資産		
その他	86,022	75,433
無形固定資産合計	86,022	75,433
投資その他の資産		
投資有価証券	294,557	294,010
敷金及び保証金	866,736	817,106
繰延税金資産	798,526	719,604
その他	333,636	335,442
投資その他の資産合計	2,293,456	2,166,164
固定資産合計	17,524,017	17,294,260
資産合計	42,424,691	43,050,588
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,382,823	2,951,864
未払金	404,193	487,648
未払法人税等	765,632	371,193
未払消費税等	737,843	1,166,616
賞与引当金	850,413	733,989
その他	1,475,438	1,678,559
流動負債合計	6,616,345	7,389,872
固定負債		
役員退職慰労引当金	582,461	559,401
退職給付に係る負債	362,111	364,561
資産除去債務	238,251	242,391
その他	319,482	263,279
固定負債合計	1,502,306	1,429,634
負債合計	8,118,651	8,819,506

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	709,077	709,077
利益剰余金	32,652,585	32,618,213
自己株式	△2,003,301	△2,003,301
株主資本合計	32,358,361	32,323,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	49,888	49,118
為替換算調整勘定	297,992	295,383
退職給付に係る調整累計額	87,859	78,941
その他の包括利益累計額合計	435,740	423,443
非支配株主持分	1,511,937	1,483,648
純資産合計	34,306,039	34,231,082
負債純資産合計	42,424,691	43,050,588

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	12,973,908	12,803,518
売上原価	9,940,696	9,804,627
売上総利益	3,033,212	2,998,891
販売費及び一般管理費	1,712,547	1,817,780
営業利益	1,320,664	1,181,110
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,468	5,566
助成金収入	10,912	—
その他	5,185	6,277
営業外収益合計	18,566	11,844
営業外費用		
その他	320	2,006
営業外費用合計	320	2,006
経常利益	1,338,910	1,190,948
特別利益		
固定資産売却益	5	—
事業譲渡益	22,252	—
特別利益合計	22,257	—
特別損失		
固定資産除却損	—	95,241
特別損失合計	—	95,241
税金等調整前四半期純利益	1,361,168	1,095,706
法人税、住民税及び事業税	322,535	341,016
法人税等調整額	124,609	24,157
法人税等合計	447,145	365,173
四半期純利益	914,022	730,533
非支配株主に帰属する四半期純利益	53,279	45,543
親会社株主に帰属する四半期純利益	860,742	684,989

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	914,022	730,533
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△884	△769
為替換算調整勘定	△15,574	△2,608
退職給付に係る調整額	3,847	△8,873
その他の包括利益合計	△12,610	△12,252
四半期包括利益	901,411	718,281
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	847,909	672,692
非支配株主に係る四半期包括利益	53,501	45,588

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	11,105,686	1,868,222	12,973,908	12,973,908
セグメント間の内部売上高又は振替高	8,973	231	9,205	9,205
計	11,114,660	1,868,453	12,983,113	12,983,113
セグメント利益	1,184,926	262,355	1,447,281	1,447,281

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,447,281
全社費用(注)	△126,617
四半期連結損益計算書の営業利益	1,320,664

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,838,481	11,105,686
	人材紹介	267,204	
CRO事業	国内会社	1,321,558	1,868,222
	海外会社	546,663	
報告セグメント計			12,973,908
合計			12,973,908

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	11,193,579	1,609,939	12,803,518	12,803,518
セグメント間の内部売上高又は振替高	8,859	334	9,194	9,194
計	11,202,438	1,610,274	12,812,713	12,812,713
セグメント利益	1,190,778	221,448	1,412,227	1,412,227

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,412,227
全社費用(注)	△231,116
四半期連結損益計算書の営業利益	1,181,110

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,930,458	11,193,579
	人材紹介	263,120	
CRO事業	国内会社	1,216,145	1,609,939
	海外会社	393,794	
報告セグメント計			12,803,518
合計			12,803,518

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	61,394千円	144,816千円